ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 144 de 2023

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER A VIABILIZAÇÃO DE UM ESTUDO
PARA IMPLANTAÇÃO DE HORAS EXTRAS AOS
GUARDAS MUNICIPAIS (GCM)’’.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando a viabilização de um estudo para

implantação de horas extras aos guardas municipais (GCM).

Justifica-se atendendo pedido dos guardas municipais (GCM), devido a grande

demanda de ocorrências do município, pois a carga horário atual não é o suficiente para a

devida demanda. A hora extra só será utilizada nos casos de comprovada urgência,

serviços inadiáveis ou em caso de força maior.

O serviço extraordinário poderá ser realizado sem prévia autorização, devendo ser

encaminhado, na data imediata a realização do serviço, relatório circunstanciado sobre as

atividades desenvolvidas e suas justificativas.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  16 dias do

mês de junho de 2023.

_______________________________
GUSTAVO MOURÃO

Vereador QUIRINÓPOLIS – GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3270